
 

 

        COMUNE DI GIANO DELL'UMBRIA 
                            (Provincia di Perugia) 

CAP   06030  TEL. 0742/93191 - FAX 0742/90137                         O                              C.F. P. IVA 00470070541 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 

 
ORDINANZA  N. 1 DEL 13-01-2017 

 
Ufficio: SINDACO 

 
 

Oggetto: Ordinanza di sospensione delle attivita' didattiche per il giorno 14.01.2017 per i 
plessi scolastici ubicati nella Frazione Bastardo. 

 
 

IL SINDACO 
 
VISTO CHE: 
- VUS spa con informativa del 13.01.2017, pervenuta al prot.com. n.353, avverte che “a 

causa delle gelate dei giorni appena trascorsi si stanno registrando numerosi guasti alle 
reti idriche ed ai contatori di utenza”; 

- nella nota sopra richiamata si rileva che: 
-     “al momento una grave situazione nella zona di Bastardo in quanto il 

serbatoio di accumulo è praticamente vuoto”;   
-     “sono state già individuate, ed in corso di riparazione, due grosse perdite 

sulla rete”; 
 
PRESO ATTO che viene evidenziato nella stessa nota che la VUS spa non è in grado di 
garantire la regolarizzazione della situazione per le prossime 36/48 ore; 
 
CONSIDERATO CHE: 
- l’annunciata sospensione del servizio idrico interessa la frazione di Bastardo, con 

conseguente impossibilità del funzionamento dei servizi igienici presenti negli edifici e 
l’assicurazione dell’uso dell’acqua corrente; 

- allo stato attuale non esistono soluzioni alternative idonee ad assicurare la continuità 
del servizio idrico negli edifici; 

- tale temporanea deficienza causa la non utilizzabilità dei servizi igienici delle scuole di 
ogni ordine e grado; 

 
CONSIDERATA la particolare urgenza di disporre la sospensione delle attività didattiche 
nella giornata del 14 gennaio 2017 al fine di evitare che le stesse si svolgano in precarie 
condizioni igienico-sanitarie e di scongiurare ogni rischio collegato alla mancanza di acqua 
corrente; 
 
Visto il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 



ORDINANZA n.1 del 13-01-2017 COMUNE DI GIANO DELL'UMBRIA 

 

Pag. 2 

 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il  D.Lgs.267/00; 
 

ORDINA 
 

1. Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. Di disporre  per il giorno di 14 del mese di gennaio 2017 la sospensione delle attività 
didattiche delle scuole di ogni ordine e grado ubicate nella Frazione di Bastardo; 
 

3. Di trasmettere il presente provvedimento ai Dirigenti Scolastici affinché ne assicurino la 
più ampia informazione ai genitori degli alunni nei modi utilizzati di consuetudine; 

 
4. Di dare atto che il presente provvedimento sia pubblicato nel sito web istituzionale del 

Comune. 
 

5. Di trasmette copia del presente provvedimento ai seguenti soggetti: 
- Prefettura di Perugia – Perugia  
- Corpo Unico di Polizia Locale – Montefalco  
- Al Dirigente dell’Istituto Omnicomprensivo di Giano –Bastardo 
- Stazione dei Carabinieri di Giano dell’Umbria Direzione Didattica  
- Alla Soc. Coop CAPS – Gualdo Cattaneo 
- Al Consorzio ABN Network – Perugia 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Ing. MARCELLO BIOLI 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che la presente ordinanza è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune 
per 15 giorni consecutivi a partire dal  13-01-2017                
 
Giano dell’Umbria, li 13-01-2017 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to DOTT.SSA FIORDIPONTI MARIA ALICE 
 
Copia conforme all’originale. 
Lì, 13-01-2017 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 DOTT.SSA FIORDIPONTI MARIA ALICE 

 


